
P
Vydání 1

Soubor: Informace_pro_oznamovatele_web.doc 1 / 3
© Dopravoprojekt Brno a.s.

Informace pro Oznamovatele

Název povinného subjektu: Dopravoprojekt Brno a.s.
IČ povinného subjektu: 463 47 488
Adresa: Kounicova 271/13, Brno 602 00

Povinný subjekt zavedl následující vnitřní oznamovací systém v souvislosti s plněním povinností dle
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů („Zákon“).

Povinný subjekt tímto dokumentem informuje všechny:
 zaměstnance a další pracovníky,
 dočasně přidělené osoby,
 osoby pracující na základě dohod o pracích mimo pracovní poměr,
 stážisty, uchazeče o zaměstnání,
 osoby vykonávající práva spojená s účastí v povinném subjektu jako právnické osobě,
 osoby plnící úkoly v rámci činnosti povinného subjektu, v jeho zájmu, jeho jménem nebo na

jeho účet,
 další osoby, které vykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost dle Zákona
 osoby působící u povinného subjektu na základě samostatné výdělečné činnosti (OSVČ)
 dodavatele, poskytovatele služeb, stavebních prací nebo jiných obdobných plnění, o tom, jaké

jednání může být oznamováno, jaké jsou způsoby oznamování prostřednictvím vnitřního
oznamovacího systému a kdo je příslušnou osobou.

JAKÉ JEDNÁNÍ MÁ BÝT OZNAMOVÁNO

Zákon umožnuje podávat oznámení v několika různých rovinách. Oznamovatel může učinit oznámení
protiprávního jednání směřující proti:

 finančním institucím, finančním službám, finančním produktům a finančním trhům,
 dani z příjmu právnických osob,
 zamezení legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,
 ochraně spotřebitele a bezpečnosti a souladu s požadavky na výrobky podle právních

předpisů,
 bezpečnost dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích,
 ochraně životního prostředí, bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat,
 radiační ochraně a jaderné bezpečnosti,
 zadávání veřejných zakázek, veřejných dražeb a hospodářské soutěže,
 ochraně vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví,
 ochranně osobních údajů, soukromí, bezpečnosti sítí elektronických komunikací a

informačních systémů,
 ochraně finančních zájmů Evropské unie, nebo proti fungování vnitřního trhu, včetně ochrany

unijních pravidel hospodářské soutěže a státní podpory.

OBSAH OZNÁMENÍ

 Datum/ období a místo události;
 postavení Oznamovatele,
 Pokud možno co nepřesnější popis událostí, ke kterým došlo, a jak se Oznamovatel o nich

dozvěděl;
 Jména zúčastněných osob nebo informace, které umožní jejich ztotožnění, a to jak osob, které

z pohledu Oznamovatele zapříčinili porušení Zákona, tak i případné svědky;
 Dokumenty či specifikaci dokumentů a jiných důkazů, které mohou potvrdit, že k oznámeným

skutečnostem opravdu došlo;
 Způsob kontaktu či kontakt na Oznamovatele.
 Povinný subjekt výslovně vylučuje anonymní podání.



P
Vydání 1

Soubor: Informace_pro_oznamovatele_web.doc 2 / 3
© Dopravoprojekt Brno a.s.

OZNAČENÍ PŘÍSLUŠNÝCH OSOB
Povinný subjekt určil v souladu s § 9 odst. 1 Zákona příslušné osoby, kterými jsou:

 Mgr. Jana Hasníková, tel. 739 030 912, email: whistleblowing@dopravoprojekt.cz
 Ing. Aleš Trnečka, tel. 724553 454, email: whistleblowing@dopravoprojekt.cz
 osobně na žádost oznamovatele na místě  stanoveném na základě dohody s příslušnou

osobou, a to prostřednictví emailu nebo telefonu uvedeného výše. Osobní podání oznámení
bude umožněno v přiměřené lhůtě po podání žádosti, nejpozději však do 14 dnů.

 prostřednictvím poskytovatele poštovných služeb, přičemž obálku je nutno označit slovy:
„OZNÁMENÍ PORUŠENÍ“ či „“WHISTLEBLOWING“,

 podání je možno vkládat i do „Schránky důvěry umístěné v 2 NP sídla společnosti a to formou
zalepené obálky s uvedeným textem „OZNÁMENÍ PORUŠENÍ“ či „“WHISTLEBLOWING“;

 pro podání oznámení nezle použít datovou schránku Společnosti, vzhledem k nemožnosti
omezit přístup osobám spravujícím datovou schránku k zaslané datové zprávě

V případě, že bude oznámení učiněno jiným způsobem než prostřednictvím kanálů uvedených výše
(například se oznamovatel obrátí na jiné pracovníky povinného subjektu) nebude takové oznámení
považováno za oznámení ve smyslu Zákona. Povinný subjekt oznámení tak nemůže vyřídit jiným
způsobem a oznamovateli nenáleží ochrana dle Zákona.

JAK JE OZNÁMENÍ ŘEŠENO

Po podání oznámení bude oznamovatel příslušnou osobou nejpozději do 7 dnů od přijetí oznámení
vyrozuměn o přijetí oznámení. Informován Oznamovatel nebude pouze v případě, že o to v oznámení
výslovně požádá, nebo je zřejmé, že by informováním o přijetí oznámení došlo k prozrazení  totožnosti
osoby Oznamovatele jiné osobě, než přísluším osobám, aniž by  k tomu Oznamovatel dal souhlas.
Příslušná osoba následně ve 30 dnech od přijetí oznámení prošetří okolnosti oznamovaných
skutečností, a to na základě informací poskytnutých oznamovatelem v oznámení. Příslušná osoba
bude v rámci prošetření posuzovat důvodnost oznámení a bude získávat další potřebné informace pro
posouzení důvodnosti oznámení. Na základě posouzené důvodnosti bude oznamovatel vyrozuměn ve
lhůtě 30 dnů ode dne přijetí oznámení o:

 prodloužení lhůty o dalších 30 dnů (maximálně lze prodloužit lhůtu 2x),
 důvodnosti oznámení a navržených opatřeních,
 nedůvodnosti oznámení a možnosti podat oznámeni u orgánu veřejné moci,
 skutečnosti, že se nejedná o oznámení dle Zákona.

Jelikož Zákon chrání oznamovatele, povinný subjekt nepodnikne vůči oznamovateli žádné odvetné
opatření v souvislosti s podáním oznámení, jako je rozvázání pracovního poměru, snížení mzdy nebo
jiné znevýhodnění, přeložení na jinou práci apod.

Důležité informace před podáním
Oznamovatel může podávat pouze pravdivá a autentická oznámení. Nelze podávat vědomě
nepravdivá oznámení. Pokud by toto oznamovatel učinil, Zákon Oznamovatele v takovém případě
nechrání a mohou být proti oznamovateli přijata následná opatření a muže oznamovatel nést následky
jak ze strany povinného subjektu, tak ze strany poškozené osoby a státních orgánů.
Při podávání oznámení se také nelze dopouštět jednání, které by naplnilo skutkovou podstatu
trestného činu.
Oznamovatel má nárok na ochranu dle Zákona, jestliže měl oprávněné důvody se domnívat, že došlo
nebo může dojít k porušení práva a k tomuto má pravdivé informace, které spadaly pod výše uvedené
oblasti práva.
Totožnost Oznamovatele nebude známa nikomu než příslušné osobě. V případě, že bude potřeba
odtajnit osobu Oznamovatele pro přijetí účinných nápravných opatření, bude vždy provedeno po
souhlasu Oznamovatele. V případě, že  příslušná osoba bude povinna předat informaci o totožnosti
Oznamovatele orgánu veřejné moci, bude předání informací provedeno vždy s vědomím
oznamovatele a s uvedením důvodů, proč bude takto učiněno.



P
Vydání 1

Soubor: Informace_pro_oznamovatele_web.doc 3 / 3
© Dopravoprojekt Brno a.s.

MOŽNOST EXTERNÍHO OZNÁMENÍ

Kromě vnitřního oznamovacího systému umožnuje Zákon využít také další způsob oznámení. Na
rozdíl od interního oznamovacího systému nemůže povinná osoba garantovat rychlou reakci na
Oznámení a promptní přijetí opatření k nápravě. Oznamovatel má proto právo podat neanonymní
oznámení u orgánu veřejné moci na oficiální adresu Ministerstva spravedlnosti:
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. V tomto případě bude oznámení řešeno
výhradně ze strany ministerstva.

V Brně dne: 9. 11. 2023

    Ing. Aleš Trnečka, MBA, LL. M.
     předseda představenstva a ředitel společnosti


